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Svar på motion om att samordna undervisning för barn 
med annat modersmål än svenska 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. 

 

Reservation 
Jan Lorentzson (SD) reserverar sig mot beslutet. 

 
Sammanfattning av ärendet 
Krister Salomonsson (SD) föreslår i en motion, daterad 22 juni 2015, att 

Ljungby kommun samordnar undervisningen av barn som inte har svenska som 

modersmål till en skola i kommunen tills barnen har så pass goda kunskaper i 

svenska språket att de kan tillgodogöra sig undervisningen som bedrivs, samt att 

befintlig personal används effektivare.  

 

I ett svar (daterat 2015-10-06) på motionen skriver barn- och 

utbildningsförvaltningen bland annat att lagstiftningen säger att elever ska 

placeras vid den skolenhet där elevens vårdnadshavare önskar att eleven ska gå 

och att närhetsprincipen gäller. Integrationen försvåras om elever med annat 

modersmål än svenska samordnas till en skola då nyanlända elever behöver 

umgås med svenska elever. Elever lär sig förhållandevis snabbt att prata svenska 

när de undervisas i svenska som andraspråk och samtidigt går tillsammans med 

kompisar som pratar svenska.  

 

Förvaltningens förslag till beslut är att barn- och utbildningsnämnden föreslår 

kommunfullmäktige att avslå motionen. Det finns flera fördelar, både 

integrations- och kunskapsmässigt, med en direktintegrering av elever. Befintlig 

personal används effektivt i sitt arbete.  

 

Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

Beslutsunderlag 
Barn- och utbildningsnämndens yttrande 2015-11-18 § 153. 

 

Yrkanden 
Jan Lorentzson (SD) yrkar bifall till motionen. 

 

Anne Karlsson (S) och Lars Solling (L) yrkar avslag på motionen. 
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Beslutsordning 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen föreslår att fullmäktige bifaller 

motionen enligt Jan Lorentzsons (SD) yrkande eller avslår motionen enligt Anne 

Karlssons (S) med flera yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.  

 

  


